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Pro títtttívánt I vaření

BUDE POMÁHAT TÉM

NEJNESTASTNEJSIMZPRÁVY AMERICKÉ
PADESÁT HAVÍ-

ŘŮ 2AHÍ NULO

Hrnku ý výhuh plynů udál % v

u}ilodo! hlížt ÍUjytxlltjit III
POKUS O ZAVRAŽDĚNÍ OKV

VILLY
)l zprávy hnrÍMul: v l'Á '&m

'ÍVx nht(-- lvl nok mm o uvrťAh
i ní k ii FrmiciMro Vílly Franci- -

jco i Muiim i'0'!í-i- z Artfinljny
ž nyl k tomu zjf(Jiiiíi

'h velkou H'in'-íi- [ Matku Kun Va- -

iimtni'iM-i- jedním z uejlior-jívčjsíe- h

Mríinníkíi Cjirrunzo-vyVl- i

M Mířili Mticii nyl v OuMJa- -

j Jupn k'J' Villii ttvým vojskem

íčekftvHl v'MU']ik konferenee v

AMtt (!mIí'i('m I ''! tím než lyl
popraven Mukíu jíra

ví I k umerí-íkčm- u

koiiMulárnímu jeijjiatelí
( 'urotlu-niov- i "J'amj konsulií

prosím wlč-lti- - vfiŇÍ vlálí a nič ro-

dině rM jnfui zemel jako zrád-'- "

MlJífili Ifjřl zit něhou bouíli- -

vou kuríčru n před několika léty
' ziivníždil jednoho uíailníka uó-

P mcckčho konsulátu vc Mčslč Me- -

II á - a i ¥ t 'tilxiku iji-r- i ilia uveuornii uchkh- -

ty na konveneí v ChIihiIch o t

f
J nffčře n navrhl jim ahy "jednali

řidéleoi héhem ujdynulho roku
V provolaní presideif hlavní

zmiňuji' w o too ím Hpojené Mla-

ty tsí he míru lim o ukoro

i'i'ý oHlalní Mvét to--w

ví hrůzách války a rovjíéž po
ukazuj- - jut velikou vyfíiožejjost

jakou jest 1'jiiifljoský priidav
ktej-- otevejj hyl již-- ohehodu ná-

rodu

VZBOUŘENÍ VOJENSKÉ PO

SÁDKY V MEXIKU

I'ovstání řástí posáJky v Jaljt-y- h

v Mexiku v literý veéer hylo

potlaj-n- avAak teprve když-- na

ohou utrjinách hylo 1 HO zahífých
a mněných dh' zprávy ohdrž-en-

jinifríekýjni řířjtdy ve Vera ( ruzii
ví? nt ředu Vojsko v falap'% po
étem Ui) uiužfj hylo uhylová-ii-

v dvou kaaárních hudovách

Vojáci z jedné z nich z nenadání

vyrazili na ulicí jnli se plenítí a

provolávali slávu Vílloví íen

Manuel l'ercz hralr Seňory Ma

derové vdovy po hývalém pjesí-denlo-

velitel posádky utkal

¥f se vzhoilřejici s loyální hotovo-

stí 1'ouIícjiÍ hoj trval dvé hodí

ny nežli vzhouřejicí vytlačeni

lyli z mésta Ztráta jejich hyla

prý mnohem vélsí in žlí loyálního

vojska lílížc Mésta Mexika sve-

denu hyla hit vii mezí Zapntovým

vojskem ji konslitiicíonaliMy

MEXIČTÍ FLIBUSTÝÍtl ZAT

Cení v tfxasu
Tři Mexikáni ohvíiiéní z of(a

nisuvání riihnslýřské výpiwivy

protj Nnevo haredo mexickému

mést ii ležícímu na druhé st rané
hranic hyli zatčení v lain-d-

Tex vc středu veéer spolkovými

maršály a armádiiíiní dŮHtojníky
' listin u nich niilccnýeh se sou-

dí že mívf chovali nsí IIUO mu-žf- i

[iťo vpád do Nucvo liicedo na

den H líilnpadu V posledních
dnech mnoho Mexikánu přijíždé-
10 do texasských mést na pomezí

a to vzhudilo [lodezřeni Carraii-zov- í

stoupenci mají přítomné v

moci Xiievo lairedo Ve 'hoe- -

1 i x Ariz na distriktním spolko-

vém soudé usvědčeno hylo sedm

z devíti Mexikánři ohvinénýcli ze

spiknutí na vyplenění hank a vo-

jenských zásoháren ve zmínéliém

mésté v arpiiu Ortel uchyl nad

nimi dosud vynesen Ohmýslcné
drancováni které hylo zmařeno

véiisuou informací dodanou policii

hylo éáslj plánu na financování a

r

iepcsc onorzena v neijeij v

Městě Mexiku z Atfua (!jdícnt
oznámila žc delegáti na konferen

í'l oiniHovňl přijatí
í'cjerib'i Vílly í Carranzy onu

"ttrrjffizovu hezpodmíncéi4 n Vil

lovu tím vyfozuméjdm ž nou
ze má se vzdátí velitelství scveř
jií vojenské dívísc- - Jíylo dále u

► jicscno zrušili všecky vojenské
Diviše a svěřili všecko vojsko po

(ipiávu sckjetářc války jenž hu

de jmenován konvencí J)epeš
dále raví žc této hodnotí dosta
ne m Vílloví m éímŽ však sotva

byl hy spokojen ('ncranza jenž
za podmínku avé resíjř7iac kladl

aby Villa úphié) vyloučen byl

veřejného života Carranzuv za

hraníéní ministr prohlásil v noho

tu žc jcdiání konvence nebude
mítí vlivu na postavení (?cn Car

nmy jenž prý nadálo bud

vrchním velitelem jiokud Kcnorá
lově Za pata a Villa neopuslí '

nit V neděli odpoledne konvence

hlasovala o nástupci tfon Cur

i nzy a icn KoIjIch a Villarcu
i vii icuinymi Kamnuaiy A do

pozdní hodiny nebyl výsledek
znám

V pondělí zvolen byl prozatím
ní hlavou republiky Kulalio On

licrez svého éasu guvernér státu

Sui Luis 1'otosi jenž zároveň s

( 'iirranzoii apmud revoluci proti
lluerlovi avšak Caccanza ucho

dlá jej nziuiti říuticrez zvolen

hyl prozatímním presidentem
pouze na dvacet dní což slalo s

z lé piíiiny žc zástupci Zapatovi
nebyli oprávnění ku hlasován

Očekává se že po uplynutí této

lhůty bude opětné zvolen

ŠPATNÍ HRDINOVÉ

'fyři sla Irčanu vc věku mezi

lli a 'J5 léty přijelo v pátek do

Nev Vorku na parníku (Vdrio z

luecnstownii Nechtěli sc přizná
ti zdali utekli před vojnou ale

všichni se shodovali v tom žc při

jdou sc poptávat po práci jakmi
le si po cestfi odpočinou V po

sledních měsících tolik mladých

Irčanů sc stěhuje žc hritickým ú

řadům začíná to půsohiti starost

Pravou příčinou tohoto stěhování

jsou prý pověsti žc Velká Hn- -

tanie hodlá zavěsti nuceny odvod

OHROMNÝ VÝVOZ POŽIVATIN
Héliem měsíce září vyvezeno by

lo ze Spojených Států za )

různvch poživatin což jest

skoro dvakráte tolik jako v tom

též měsíci v roce loňském kdy vý

voz hvl :iH7Kó(i'4 Pšenice v

ěemž zahrnuta lest též mouka

bvlo vvvczcno za onou měsíc 80

i!r0n0O buSlů proti 59000000 hu- -

ňlfiiu v září loňského roku

llnwtmeo n rostaurant v

Mctzově síni 1215 jižní 13 ul

vlastní VÁCLAV TESAŘ Vý

horné} čerstvé pivo boudová ko

řalky vína jemné likéry doutní'

kv a chutná česká jídla — Ta

neční sál a spolková místnost za

mírných podmínek — AdvertiMo- -

ment ?tf

Revmutlckou shrbeninu

ehromost narovná Novákův looj

Vitc onáuiku na jiném místo

t 1
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Kavárna a Restaurant

SLAVIE
Kmisíiii mvluvtiui ild t'tu

kY mobil HliuUm íilími o

kul Xié ŮUi l4
fftAKK HOUftM kiJUtl

I JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Uf4am i pukojí 104

Rt iíulUliui- -

TfUfviR i tHiutfUa HAl

Orného — NvbtMkt

lm ( (i'ii Iru lmaa
„ih t„li j

v Jlm""
hihi imtl liUul UÍŘIM

Mnul nf ltk l iíhi Umlf V'' léčili'
ki Hmnl I innl
ktrnni iiin) iii
tflfil ttiiliilllllt
f'lrll lv

Uťifliéi UtUi
ll" lt+)ii i„ I

ln u it)hilu I v
I— )rlkH) W ll lil
4í l'l l Hltili

Imlhl Ii ln
UkVIIH 'Mr--lilnihiifif ( i

ll'd knnltn
lim Ht Bí#rni
Jlo( ifviUiitiié 7M116 slliy mil hiKHf
Sn' hIiiih in)l pulinjt itilruf iiln
iirivmjT lilium lřii(i unii h'iíin

iliin i a iiHvii kilvk ulil' MlohH lllc
11U ) ilyn„vcl kiiM'ii hulit Clllikn

In lil) li„ Hiil'ii umí

nlml l

11" !( I' V Iliiwklua Olil-- i "lu ficilá
li'JIA fiiíiii fnilif holi niklu f)„kiul'

kmi" Htuiy s'řiiiiiiiy lil "fi trit ni utni nic
Iftíílw" V O" iéy k)kt rlunli iilMf Jhciii lix I iM'HiUI ' Mu
II TI 11 o "Mkly luk rcliln hiih-Iii- í

Iwm Jll iiciivhJiIk" iiiih' Nfwiirk MsUi
1'i'kou r kJI f"MI MMiliii 11 n (ik li illiil v"'k
lki iih 111A111 řiuiifi" Mru M Iv K lutr Ky "V
run (iřnll Milin i'i ti Oni X ivnriy "0 je Jtou
v#lkii titu $ tillví ilipori u" II M Iri y Jm
' Ziiliřklu íhiUu] kiixt lyli- - 10 l mi jiijIhii l

liliu AIhiwii" Vi ni IliKTIiiif Iďl "Si álii''ln
řylili nutí Jnli lini y(iliřiji K Ilumni l ul
" M v ) k ii 11 mi null ňhwlnniy „iiííviii"
Ml 'lilfll l i ( ' 'll' I lilií 11'Jl' JnlMII

„liin ifi iiti vn'iil 'fi'iil li i'lilil "
Ui'liiiviil" l„ M IMmoi Dul

MArlt to dclit bci třcnomvih olf) plyno-vjře-h

Umimt I fu ih" Ako mr
iiii i v í luhy ilfciil úly i itlivt Zlmvnt

ilřlcl mi 4ni ulili til ivl iiny iiiii' vi'tkr"
iii l''liy Vidy puholovi pro filribu I'rkn-U- f

vyntli' Jiiliimluelij' irvuiillv Vyilríl lOi

Ccn3 nízká ní ?á? k"j
v
íii uiii ť 'o

'

ku krhrmlůvíijl v iIk'IihiIi!i Ni iiiljm p
iily 11 Ai l m ůiuf )'ii

Klidy polet hořáků dlt prínl %0ť

JEDNATELÉ Míffi
n' i kiiiMi kiiiiiiiit 'l'Ví(r l'lVN liili w
iiiiivi j11 iiiiiOi ii i tr l Ji ii kiinpl II

I lluili'i Mleli ' II v i IiiIimi ili'li Venku
iirmliil II ku n" VV i Uiiir'1 s r "Mtiie m--

knllillll V Irlill irmllll Ji'lll jk-l- l U VI' 1 IhhII

iiIi MollAvíM M- MilTřZl-:- dirvnř nli

)ciliiiill skiiiiI o- - dni y ) rlum c si'lirm'iliT
i kiniiiri'i kiiineu ii i' iIiiuii Iďiel ii Trn
wr Ti' lilii "l'riiUni) i' In lu li'ilí- linlif i' v

mii"'mi í i c ii'in tm ir'ilul" VV IliinliT
Vlil inllll U i gi„ i v u

li II lilllllliri-lli- IH nlji'il„ V! ml Oi iln

Tuk jiluii iih miiivi Tito muil dělají peníe
Múli in „hihiiii l Mli v v tli' it ml lll

ii líi llťllllf' I'll" Ki 11 llll rllťlli'i hlúll I!

ntiii' luk lim' l'iiiii i The World
Mtt tu 614 2 World bldg Ciiitlonmi Ohio

Sdruženi českých lékařů

v Omaic a So Omaze

dr Šrámek j m

Hv-zá- p roh 8 a Ilickory
ul Tel Douglas 6645

DR K0UTSKÝ JOHN W

495 se v 24 ul So Omaha
Tiílefon South 14

UK NĚMEC CHAS J„
1316 Williaw ul Omaha
Telefon Douglas 2817

DR F J SW0B0DA
1 25r již lli ul„ Oiualia

Tulefon Douglus 2313

DR SlMÁNEK 0 F„
1202 již 13 ul Oiualm

0iťrut'íni Ht věnuje zvlášt-

ní pozornost

DR KÁLAL P J„
ti27 City national Hank

proti Murgi-HH-NaN- obchodu
Telefon DoujřUn 17(51

DŘI CHALOUPKA &

CHALOUPKA
21 u M ul So Oiiialm

Nel

My (Uurii uvelml tkH Ulť

iruvikl lélmřiki ttikty my
ilOmuAji mUu4uji'm Vťékur

o h lu Do v 4 ii 1 ktnriliukaliv !

hiiik mitix v ktiirťhkuliv ÍMsupi
m il iv fmi i'itoiU kenlif ul J

lo jk ýtnkiili v iinliiiiii ř y
rprtvái--h Hiikliilch artia unb
lil-- 41tí
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iLockflUrov nuJace na JJíí
mutm: 'oUJný kr&l' vínoval

MtnirnfcU íondii m úhva a

v umkh vilkou poutí- -

V icdéli oznámeno - New Vor-kl- í

žc líockcfcllcrova luidacc
rozhodla nt' použití svých nesmír-

ných peněžních drojň na úlevu

trpMho oty valelst va v zemích
válkou postižených n jest hotova

"dálí uiíllíony dollarů v pádu po-

třeby" pro tento ijécl Oznámeni
v tom smyslu vydáno hylo v ne-

dělí vcécr Johnem I) ffockefelle

ii im ml předsedou nadace
V několika dnech vyňlc nadaci

do Fvropy komisi ahy vyšetřila

jak kde a kdy nejvydatněji dalo

hy se pomáhali Nadace pronaja-
la jíž parník a naložila jej 4000
tunami potravin na úlevu hlado-vícfc- h

iéíinú což si vyžádalo
umí í27'OíK nákladu
"Toto hylo předsevzato" pra-

vil Jfockefcllcr "jako přirozený
krok v plnění úéclfj mnlicc vý-

sadní Halinou vyznačených ze

jména 'dopomáhali blahu lidstva

po celém světě'"
1'ronajatý parník jest Maxsa-pf'010-

největfií neutrální haf v

newyorském [iřístavu n la vyplu-
la jíž včera římo do Kotlerdamu

s vysvědčením od hrilického bon

sula v New Vorku žc náklad jest
určen pro obyvatelstvo belgické
na válec kc nepodílející a aby tu-

díž nebyl nikde zdržován

Vňecky zásoby jsou zasílány na

amerického konsula v Rotterda-m- é

a budou rozdíleny belgickou

iomocnou komisí

Kockelcller byl po více dníi v

čilém styku n Jimerickýtn velevy-shmec-

v Londýně l'a((ciii u uve-

řejnil tchyním v kterém velcvy-

slance líčí zoufalý slav obyvatel-
stva v líelfii u praví žc bude to

"vyžadovat! $1000001) měsíčně

po sedm neb osm měsíců ahy ho

předešlo naprostému vyhladov-
ění" Mnozí ubožáci prý zahynou
nežli bude možno potraviny jim
dodali praví velcvyslance a do-

dává žc britická vládu zakázala

vývoz všech potravin a žc žád-

ných není možno na evropské pe-

vnině koupit i ' lé příčiny hylo
by prý zbytcěno poníže posílat i

avšak kromě potravin šatstva pro
ženy a děti jest třeba

Ve svém obšírném prohlášení
líockcleller ziluraziiuje zc vhc-- i

ly kroky jež podniknuty budou
nadací na úlevu trpícího lidu bu

dou "naprosto neutrální" V ěe

]c vyšetřovací komise bude Wick- -

lilfe Koho vrchní direktor Mozi

národní zdravotní komiso a těleso
loto navštíví všecky země válkou

postižené

Náklad parníku MiiMsapcijua

který vezo první pomoc iiešfunt

ným do Kvropy pozůstává z

MM sudu mouky 1000 stoliher
nich pytlů rvže '1000 dvéstčli- -

beiiiích pytlů bobii a 1000 stoli
berních beden slaniny

ADMINISTRACE NENÍ PROTI
PŮJČKÁM VÁLČÍCÍM NÁ-

RODŮM

Vlády válčících zemí mohou ho

dlužili peido Ve Spojených Stá
tech um washingtonská adioiui-Mme- o

měla hy nějakých námi

lik pioli tomu pokud peněz !u
de poiúiťi V télo ' M i i I'led

rity Natiomd Itauk v

Ni w Vni ku zajistila půjčku 110- -

IHNllHNI fralioolUské Vládo H i ti

ho vy plát j učty mi xboíd ihsl uié

dojŇimí firmami Francií IV
tlobné úvéiui fondy Ukuji prý

nyui líusku a Němu ku u lo očo

kávati io lohloé to poslouží umo

lokému oludowln Kily i imLMouu

i proti půjčkám tohoto druhu
iidmiiiístraoo m uia uámitok iun4
no tm ťáruvi ů io lo byhi by sobva

lv áim kuptivául iDuhopisty válči

tbh nArotlů kdyby piidéo mvly

jit t o #ťinř Jiku iblo # val

ki iti-k- u j'ipuikí

ICITKUKÁ UNIS VYHRÁLA
V SOUDECH

Kra jský mubo W N ťf v

t loVlliilidu ishoudd J M vb-

ili ka Vťvbidbu řidltilo tanndeb
ol eenvi b Íkid im ibo dn vo

yřlrlll ft k itphlťťlt( M piikuty

pru M&Jku soudu Uipu%td jí
lim lo oh pM miaVA liiHuHlimtl

uťiltdkv kl-ř- i piopmlit piMi?

vll bylv iiniími v ortfmivá
il UvMltKkí víhÍiv

v přítomnem pí jpiidč jak sprit
vcdlnowt a ni''xií'ka 'Ht vyžadn

jí"
fiEST SET DOMKŮ PEO BRI

í TICKOU VLÁDU

'„ Jidna finna v liy City Mi-l- j

olirlrfla minulý týden olijnlnáv-k-

o! hrítirk' vlály na zhofovn-n- í

()0 lumkíí k užilý 20x'0 nto

padi jirliž íii pocliyliin' lnidn po-

užilo na uliylovíuií uprclilíku
kWhl- - oIiIhmIí Honiky mají hý-

li int(uy liolovi' k poHliivriií --

(Mlíailuji- hc umí 1h0()í ohoI

lllljilc V llirlí píÍMtÍTM

STAROSTI KANADY 0 NEPŘÁ-

TELSKÉ RESERVISTV

Kiinadhka vlAda fioHfara mi- - o

ivživu a přÍHtřchí pro iii'nii'cki'f a

rakoMKkí'1 n-H- i rvÍHty kMÍ uvíli n

mí-U- i v Montrealu To-

rontu Wimiipcuru a jiných vel-

kých mřHtffh Zamřu! nání lnidc

pro ní- - opatři-n- tak rychli-
- jak

možno ježto jinak hy vyliladoví-l- i

uch zmrzli héliem ziiimích

IVV o nř Hvcřcna lvln
zvláňtní koiniNÍ Pouze takovým

némeckým a rakouským ola-nú-

kleří nemohli hy mc Hlttí

pnmjéH[iými vojákům nepřát
nanxlft dovolen je! od-

jezd zem

KLETBA ALKOHOLU

W M Stromheriř vyralíitel
nikrovinek a clen jedné z

rodin v (JhIi-nImii--

III v zAchvatu dočanného HÍlennt ví

pí ivod'ného iieHtrídmýiii pilíni vi

tředu řann? rino ZRHtíelil nvé

tíi d'li liolehtii'-- zranil Kvoji že-n- il

a pak usmrtil sama silu —

Střellia hýla výsledkem hádky o

púliMMM když-- Slrnmhertf žádal o

teplejií přikrývku Nežli man-želk-

mohla mu ji přinést i

z postele ustrojil st! a o

ilišel z domova a hodinu se ?rá

til n ruénieí ktermt spáchal Mvftj

straíný zloéin Slromherií éítnl

17 roku vřku a jeho zavraždiMié

Iřti ryee lOletý: Halpli
II li tý H liwell It lelý

PRESIDENT MÁ ZAVŘITÍ 00
LORADSKÉ DOLY

President Wilmili ŽÚdáli 1 V 1 Ve

Hítdu "Matkou" luiiesiivou

vtVIkvnl utávkiijiclcli havířů v

ťolniadu a laines lordem nau

ského olloru Americké federaci'

práce ahy zavřel doly v ťoloru

du duli jich nittjitih sitrvajj ve

j dYdjio z nejhroznéjsícli nislé-jel- i

v nhelné ohhisli illÍJioisské
v úterý ráno v dole fír-ji- y

'Yanklm Coil CoUf Compa- -

jiy nuc iioyaiiou iwzy potom

když přM '')!) délníkíi sestoupilo
do íaehty nastal désjíý výhiich

ji jfiijž v zápél( ohledoval oheň

Ke záclirjjjuiýfjií pracemi íluied

apoéjito ji yoiiwnA vlaky příje
ly z lieiitojj a Hin'ji(cfíeld III a z

' KvariMvilfc Ind čemuž hlavné

dékoVJltí jest Ž fioéet ohélí IC- -

hy včtAÍ 1'i'vui vyrhvy nkt roz-

hlásily že přeM 'IW) mužli zahynu-
lo avíak jozdéjí zjísténo žc ohí-t- í

m hinlc více nežli piidcsát

VySetřovňním zjíátéjio ?im vý-

hod) povstal když havířská lam-

pa přišla vc styk m plynem v ko-

moře které den před tínl po-

všiml si dfilní inspektor a označil

jí jako nchezpcénou
Také se zjistilo žc smrt jistého

poctu hiivířň zavinč-n- hyla tím

žc vél racj véjír hyl ohcáecn ahy
vyssál otravné plyny jež se u

po každém výhnehu ale zá-

roveň zachráněno tím liH' jiných
havířfj kteří se nalézali v osudné

chvíli v různých částech dolu a

konečné podařilo se jím doslali
jo-

- Vřri

Vdovy dvou italských havířů

zahynuvších v dole nalezeny hy-l- y

mrtvy vc svých chatrčích vc

středu ráno 1luiři zjistili žc

fkonaly nslcdki-- žalosti a le-

knutí

BUDE LEPŠÍ ODBYT NA

BAVLNU

Americký velcvyslance (Jcrard
kahchirafoval vc středu z Itcf-lín- a

že Némccko hudu poliVhova-l- i

nejméiié 'll(M)0 a líakousko

i!i0oo žokii havluy každý nicsíc

luk jíž sděleno Velká liritanic

onámiln vládé Spojených Státfi
že nemá žádných námitek proti
dovozu americké havlny i do ze
mí s nimiž válci totiž Némecka a

líkouska Dle nynějších plánu

parníky jež dopravovali hudou

havliui do Néniciddi mají vozit i

zpět harvíva cyjtnid chemikálie

léky cukrovkové semeno a dniH-l- o

Ačkoli Německo odvolalo zá-

kaz vývozu těchto produktu vy-

žaduje prý ahy eyanid a harhiva

hyla převážena jedině v itmeri-ekve- h

lodích ' té příčiny vláda

naše hledí opatřili dostatečný po-

čet amerických parníku pro tento

ohehod mezi Německem a Spoje
nými Stály Matatizas první par
nik naložen v ha rvi vy z Německa

od odvolání zákazu vývozu ode

id z líolterdamu do New Yorku

vc středu

NOVÉ NÁDRAŽÍ V KANSAS

CITY OTEVŘENO

Kiinsas City Mo započalo

pátek H oslavou dohotovení nové

ho ústředního nádraží které od-

poledne téhož dne hylo formálně

odevdáno svému účelu když pr
sideiit V llíléiu Iloiiiě stiskl cirk

Irirkv kmďlík a Široké dvéře vel

kolepé budovy hc otuvřtly Osla

vu trvala aá do mihoty o půlnoci

kdy první pravidelný vlak přijel
do iiÁdrafl Hadovu suma o sohě

slda +1I(KM)U0 ii pozemky pro
tinti a pud hylo na nové uádraži

vynaloženo asi irl(M HltX K) lest

jitlidnt tiiijvětáich a iifjkrásuěj
ileh lil svřtě V pátek Veřejní

skuly byly ?ttvřruy aby učitel

stvo it í ictvo mohlo se sIivuohU

kuctilnili

rOVHAŽniL RODINU K VOLI

JINÉ 2EN1

Scnll Stolu' rekrut Ve vhldldcli

kiisáriiá b IiIUh Si louUu jeiu
tttiVit byl v pátek isIpolediH' na

látoAt slMliibo iiihUdidlo oku

u ('liiiuipauřn lllinnU pťuuttl c

v sobolu h t vraždil svoji man

íelku a "'iv či diHl bliiiw Tobuio
! ái( IMu ivélm thiiAnl u

om Id ji d luiiititovýiu vybu
i ln i'1 kdy i usiudy Ou sám uti M

# doiuU po ip)id dotituáku

jiní víhuili pHvisld To vyhu

(ku následoval tdn-- pnidJi 1 1

U pl sion-ov- é a dvou diti k na

biiov kdt ltu drub dv4 biílv
Aplhí lluxuť ibuMu vj
ťbsl H oli" bv luobl Utévl m luv
iiumu jvjii jinčm udl jVo l u

rilb Tt Mit 04 byU v V

l'iijM Hiiutu byl Iciutt mulin rk
ťiuo( k ňU itil ibut pA

iknl ii4ui byl poimi dU

i:
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vyhrojení družiny mužfi pro re

voluéjií éinnost v Mexiku Minu-

ti Orli vůdce spiknuli uprchl

když jeho spoluspiklenei hyli
Zlitéeni a dosud uchyl dopaden

POMOC PRO BELOICKÉ
VYHNANCE

Naloeiiý až po paluhu potru
vinami a šatslveiii pro heliické

sluiaiicc parník Tremorvah po
mocná haf Nového Skotska vy

plul ve čtvrtek z llalifuMi N S

du Iondúia Náklad mající ce

imi I UxxiO n poňstává t osma

čtyřiceti nákladu Šatstva a 1V2

nákladu potravin což všecko hy
lo koupeno lidem zmlmiié hnti
cké provincie

AMERIKA MÁ PROSPERITU Z

VÁLKY

lín miiiiilého čtvrtku cii oh

je ImUky šatstva voň postrojů
nakládaného masa a jiného #hu-I-

v Chicaiíu a MUkýeli trhh
j t 1 lnei sedmi u osmi milliouy
dolltii rt Nákupní jeduati luvé

vlád hlitické a flunciiUíské joil
v ťhiciiiřu a pivnéjil maji ♦

v ulatí v jcduA Ihuich na

vjpltWiil miksUik V jatkách
UMilt prý tolik ohjiulnávik A vál

♦ lehli národu VI opských fa hn-

ilou iidU pilno i i lý rok Willuun
U Mrm c s kli tář Siuíelit pi i

liisliiiki Ve Vi"i otuinu praví
ic píddlárnv V omnu slátl jsou

ítihmuty vojnikml ohjcdtuVv

kaini 1'viopy V Sl utiit ol
vlád upaji ihm mu ji uh jedovky
04 koupeni mt koid ni

t Uti po ♦ J'U '
rmo-otiii- l r nti

koupili liHHHi sud A luouky M V#

lké mioíh juivMt iAidi m

mUtid továrny i Ukuly lokálky
04 lUhu [hu lf'Vt'V 'ťk' #4

tiipd iičmirkí vU Iv kupovali
koní n piiiiSm ll mihou 14

Mici!) hiípiéuou ih'dukn r4lu

'i ha hlkv V OkUhoiii Vúi IM%

jt ftj M IMV tt!'MnV
H'pV

nv iMlmitavosti vňéi fedci alidmu

mírovému plánu přijatému lml
li 1'ovníi žádali prcnid' nta a

hy neodvolával spolkové vojAti
ukud lii liiijdc néjiká retin k

urovnáni stávky l'residnl i4
nhiUeln! piMurná a ptavd MHlO

hu mu láh íi na tom ahy v Ctilo

rudu iavlád! pokoj avik vvlo
i pt h hiiu-- 1 í hy nu l právo V

fttVieiil loh Vm l"id léld

piriidclitiivl b' IHiiiřtUoiMťi dtl
liích phéiiost jiou uía#ováiii

tht láio( milici" a íť ďť hv k

hojom kdh upolkoví vojíku
I hi imIvuUiio

rRiiurNTOY0
Kt" PROVOLÁNÍ

l'hUi itrho tuku mi ! i

WiUhii yU 'ř''hi ptovol

íÍt phpit jim a kiitiřiMi
ulitu iirymia jimi étvitik

luJopadu ' luitnlj' Jk hn
HkAvidAiit kdv lulí ihH v

iiddi v ko lí U t Wi

% mIÍ tolit #ti VÍctkl ť hl' j( h


